
PEXESO
Zahraj si se sokolem pexeso a zjisti spoustu zajímavých informací.

Rozstříhej kartičky s obrázky a inform
acem

i, obrať je bílou stranou nahoru, zam
íchej a hraj jako

klasické pexeso. Správné dvojice poznáš podle stejného obrázku v rozích kartiček.
Zd

ro
j o

br
áz

ků
: w

ik
ip

ed
ie

.o
rg

, e
sb

irk
y.

cz
, p

ay
ne

.c
z,

 a
rc

hi
v 

M
M

aG
 D

ač
ic

e



SOKOLOVÉ
SE JMENUJÍ STEJNĚ
JAKO JEDEN PTÁK.
KTERÝ TO JE A UŽ

JSI HO NĚKDY
VIDĚL?

SOKOLOVÉ SI
VYMYSLELI I

VLASTNÍ VLAJKU,
KTERÁ MĚLA

STEJNÉ BARVY,
JAKO TA STÁTNÍ. 

 SOKOLOVÉ
OBLÉKALI KE

SLAVNOSTNÍM
CHVÍLÍM ODĚV,

KTERÉMU SE ŘÍKÁ
KROJ.

JEDNÍM ZE
ZAKLADATELŮ

SOKOLA BYL JOSEF
TYRŠ. UŽ JSI TO
JMÉNO NĚKDY

SLYŠEL/A?

OBLÍBENÝM
SPORTEM

SOKOLŮ BYL
NAPŘÍKLAD HOD

OŠTĚPEM.

TĚLOCVIČNY, VE
KTERÝCH CVIČILI
SOKOLOVÉ, SE

NAZÝVAJÍ
SOKOLOVNY.

PRO SOKOLSKÝ
MUŽSKÝ KROJ

JE TYPICKÁ
ČERVENÁ KOŠILE

S DLOUHÝM
RUKÁVEM.

JOSEF TYRŠ
(ZALOŽIL SOKOLA)
VYMYSLEL SLOVA

DŮLEŽITÁ VE
SPORTU: POKLEK,

KOP NEBO VÝMYK. 

SOUČÁSTÍ
MUŽSKÉHO

SOKOLSKÉHO
KROJE JE ČAPKA,

NA KTERÉ NECHYBÍ
SOKOLÍ PERO.

SOKOLSKÝ KROJ SE
V PRŮBĚHU ČASU
TROCHU MĚNIL.

LÍBÍ SE TI? CHTĚL/A
BYS TAKOVÝ TAKÉ

NOSIT?

MEZI OBLÍBENÉ
SPORTY  SOKOLŮ

PATŘIL NAPŘÍKLAD
BOX, ŠERM A

VZPÍRÁNÍ.

SOKOLOVÉ
SE NESCHÁZELI

JEN KVŮLI SPORTU,
POŘÁDALI TAKÉ

RŮZNÉ KULTURNÍ
AKCE.

SOKOL MĚL
I ŽENSKÉ ČLENKY.

VĚNOVALY SE
NAPŘÍKLAD

SPOLEČNÉMU
CVIČENÍ.

HLAVNÍM
POSLÁNÍM SOKOLA
BYLO VÉST LIDI KE
SPORTOVÁNÍ A K

LÁSCE KE SVÉ
VLASTI.

JEDNO ZE
SOKOLSKÝCH
HESEL ZNĚLO:

V ZDRAVÉM TĚLE
ZDRAVÝ DUCH!

Vy
tv

oř
en

o 
v 

ro
ce

 2
02

1 
ja

ko
 d

op
lň

uj
íc

í e
du

ka
čn

í m
at

er
iá

l k
 v

ýs
ta

vě
 P

AŽ
E 

TU
Ž,

 V
LA

ST
I S

LU
Ž!

 1
50

 le
t d

ač
ic

ké
ho

 S
ok

ol
a.

Více inform
ací k historii Sokola a Sokolské jednoty v D

ačicích najdeš v pracovních listech V zdravém
těle zdravý duch! na w

ebu M
ěstského m

uzea a galerie D
ačice.

PEXESO - DRUHÁ ČÁST


